2019年11月14日

各 位

株式会社大和証券グループ本社

大 和 PIパートナーズ株 式 会 社

ミャンマーにおける合弁会社の設立とマイクロファイナンス事業の開始について

 株式会社大和証券グループ本社の子会社である大和PIパートナーズ株式会社（以下、「大和PIパート

ナーズ」）は、ミャンマーでマイクロファイナンス事業を運営するOK Myanmar Company Limited （以下、

「OKM社」）との間で合弁会社Do Microfinance Company Limited （以下、「DO MFI社」）を設立し、ミャン

マー当局よりMicrofinance Business Licenseを取得の上、ミャンマーにてマイクロファイナンス事業を開始

することとなりましたのでお知らせ致します。

ミャンマーにおいては金融システムが発展段階にあることから、認可された金融機関が提供するファイ

ナンスサービスを享受できる人口が限られています。大和PIパートナーズは、DO MFI社を通じて中小企

業や低所得者層にマイクロファイナンスローンを提供することで、ミャンマー全体の所得水準と生活レベ

ルの向上に貢献してまいります。

OKM社は2014年にMicrofinance Business License を取得して以来、5年間に渡りヤンゴンにてマイクロ

ファイナンス事業を運営しておりました。OKM社のマイクロファイナンス事業は2019年10月1日をもって

DO MFI社に承継され、同日よりDO MFI社にてマイクロファイナンス事業が開始されております。DO MFI

社ではヤンゴンに加えてその他の主要都市への事業拡大や新商品の提供を図り更なる金融包摂の実

現を目指します。

大和PIパートナーズはDO MFI社に取締役を3名派遣し、同社の事業展開とマイクロファイナンス事業を

通じたミャンマー経済の発展支援とSDGsへの貢献を行ってまいります。

大和証券グループは、昨年より代表執行役社長 中田誠司を委員長とした『SDGs 推進委員会』を設置

し、グループ横断的にSDGsへの取り組みを進めております。今回のミャンマーにてマイクロファイナンス

事業を運営する合弁会社設立はそうした取り組みに沿った活動であり、当社グループは今後も、SDGs

達成に向けて貢献してまいります。

合弁ストラクチャー

1. DO Microfinance Company Limitedの概要

会社名 DO Microfinance Company Limited

本社所在地 No. (47/D), 7(1/2) Mile, Pyay Road, Mayangone, Yangon, Myanmar

CEO Savoeung Chann

2. OK Myanmar Company Limitedの概要

会社名 OK Myanmar Company Limited

本社所在地  No. (47/D), 7(1/2) Mile, Pyay Road, Mayangone, Yangon, Myanmar

CEO Kyaw Kyaw Hlaing

3. 大和PIパートナーズ株式会社の概要

会社名 大和 PI パートナーズ株式会社

本社所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

代表取締役社長 荒木 秀輝

以 上

＜お問い合わせ先＞

大和証券グループ本社 広報部  山村・青山・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165）